исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	« 23 » января 2020 года
	                      Дело № 860/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление Тимофеева  Олега Николаевича (г. Тирасполь, ул. Мира 50, д.33, кв. 28)  к  ООО «Застава»»    (г. Тирасполь, ул.  Мира 50, д. 33, кв. 28), с привлечением в дело в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, Скутарь Олега Васильевича                    (РМ, Страшены, Кэприяна, адрес для направления почтовой корреспонденции:                       г.Кишинев, ул.  Колумна, д.174)  о признании протокола  общего собрания участников ООО «Застава» от 9  декабря 2019 года №7  недействительным, при участии представителей:
Тимофеева О.Н. – лично;
ООО «Застава» -  Лесецкого С. Ю, по доверенности от 23 декабря 2019 года №3;
третьего лица   Скутарь О.В. -  Иордак И. по доверенности от 14 января 2020 года,
при разъяснении процессуальных прав и обязанностей, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса  Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР), и при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

определением от 10 декабря 2019 года  к производству Арбитражного суда принято исковое заявление Тимофеева Олега Николаевича (далее - Тимофеев О.Н., истец) к обществу с ограниченной ответственностью «Застава» (далее – ООО «Застава», ответчик) о  признании протокола общего собрания участников ООО «Застава» от 9 декабря 2019 года № 7  недействительным. Данным же определением к участию в деле привлечено  третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора, Скутарь Олег Васильевич.
Рассмотрение дела откладывалось, по основаниям, изложенным в определении Арбитражного суда от 23 декабря 2019 года.
В ходе судебного заседания 23 января 2020 года заслушаны пояснения лиц, участвующих в дел, относительно заявленных исковых требований. Третье лицо,  не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора, представило в Арбитражный суд отзыв на исковое заявление, оформленный в письменном виде, а также доказательства, подтверждающие доводы, изложенные в таковом.
ООО «Застава» заявлено устное ходатайство об отложении судебного заседания, мотивированное необходимостью изучения отзыва третьего лица и представления возражений на отзыв и дополнительных доказательств.
Арбитражный суд разрешал данное ходатайство в порядке статьи 107 АПК ПМР,  с учетом мнения лиц, участвующих в деле, не возражавших против удовлетворения такового.
При этом, Арбитражный суд, руководствовался принципом состязательности и равноправия сторон, а также пунктом 1 статьи 45 АПК ПМР, в соответствии с которым каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать обстоятельства, на которые оно ссылается как на основание своих требований и возражений, и пришел к выводу о возможности удовлетворения заявленного ходатайства и отложения судебного разбирательства на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1.      Ходатайство ответчика  удовлетворить.
2. Судебное заседание по делу № 860/19-12 отложить на 31 января 2020 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                      г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                        И. П. Григорашенко

image1.png